
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01012098--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Secretaría Administrativa solicita el reconocimiento de los
cursos “Principios Básicos en Primeros Auxilios”, y “Prevención en Riesgos de Incendio”,
dictados durante el año 2023, como válidos para los agentes Nodocentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que la Capacitación en “Principios Básicos en Primeros Auxilios” y “Prevención en Riesgos de
Incendio” que se brindaron durante el año 2023 al Personal Nodocente de esta Facultad, fueron
reconocidos como cursos válidos para acceder al bono por capacitación que se remunera
anualmente;

 

Que la Comisión Paritaria Nodocente en Acta del día 27/12/2024, aprueba dichos cursos y el
listado de participantes;

 

Que la mencionada capacitación se dictó en la órbita de esta Secretaria Administrativa en
conjunto con la Oficina de Higiene y Seguridad de esta Facultad con quienes se coordinaron la
difusión, inscripción y asistencia a los mismos;

 

Que en el primero se brindaron los siguientes contenidos: 1. Evaluación primaria de la persona
afectada. 2. Prevención. 3. Bioseguridad. 4. Hemorragias: Tipos de hemorragias y saber qué
hacer. 5. Obstrucción de vías aéreas: síntomas para saber reconocerla y cuáles son las acciones



a seguir. Maniobra de Heimlich. 6. Reanimación Cardio-pulmonar: diagnóstico y maniobra de
RCP. 7. Ubicación de los DEA en la FCEFyN. Consideraciones generales sobre servicios de
emergencia médica en la FCEFyN y en la UNC;

 

Que de esta forma se pretende la mayor capacitación del personal en el marco de una fuerte
política en tal sentido que involucre a todo el personal. Es significativo destacar que los mismos
se dictaron con una parte teórica y otra parte práctica. También se destaca, que dichas
capacitaciones fueron dictadas por personal especialmente invitado de Bomberos y Policía de la
Provincia;

 

Que la Comisión Paritaria Nodocente en Acta del día 27/12/2023, aprueba dichos cursos y el
listado de participantes;

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría Administrativa;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Reconocer los cursos “Principios Básicos en Primeros Auxilios”, y “Prevención en
Riesgos de Incendio”, dictados durante el año 2023, como válidos para acceder al bono anual
por capacitación, a los agentes Nodocentes según listado que como ANEXO I forma parte de la
presente Resolución.

 

Art. 2º).- Expresar el agradecimiento a la Ing. Verónica MELERO de la Oficina de Higiene y
Seguridad de esta Facultad, por la colaboración prestada en la organización y coordinación de
dichos cursos.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, al Área Personal a fin
de incorporar el registro en los legajos personales y archívese.

 

 

NB/Mbl







APELLIDO NOMBRE DNI CALIFICACION
Alemany Ariel 28427320 APROBADO
Ambrosio Marcos Gustavo 39693093 APROBADO
Ambrosio Sergio 20785505 APROBADO
Artaza Lucas 39496875 APROBADO
Artaza Pedro 21398798 APROBADO
Assum Germán Humberto 36139978 APROBADO
Barquinero Guillermo Adrián 34734028 APROBADO
Benavidez Romina 22372100 APROBADO
Breglia Mónica Fernanda 24357682 APROBADO
Bruni  Cecilia Alejandra 30123502 APROBADO
Cecchetto Cecilia Andrea 26484286 APROBADO
Churquina Martínez Germán Natanael 34325969 APROBADO
Contrera Graciela Noemí 16615066 APROBADO
Cordi María L. 20075067 APROBADO
de Anquin Matías 23825712 APROBADO
Degiovanni Silvana Laura 20803559 APROBADO
Enet Gerardo 28429444 APROBADO
Federicci Emiliano 34440325 APROBADO
Ferreyra Juan de Dios 18598119 APROBADO
Funes  Paula 29711195 APROBADO
García Juan Carlos 13337950 APROBADO
Guzmán Laura Inés 31549511 APROBADO
Heredia Julieta Silvina 26904572 APROBADO
Lascano María Eugenia 20380916 APROBADO
Ledesma María Belén 25246571 APROBADO
Lezana Alejandra Andrea 27172379 APROBADO
Lo Celso Garzón Maria Victoria 29477195 APROBADO
Magallanes Paula Natalia 27348855 APROBADO
Marconetto Marcela Alejandra 23440095 APROBADO
Marini Esteban 17782649 APROBADO
Monje Gabriela del Valle 21902026 APROBADO
Nacuse Javier Edgardo 27921285 APROBADO
Peralta Ma. Eugenia Dolores 29963218 APROBADO
Ribulgo Laura 25608490 APROBADO
Rius Cornejo Magdalena 20381221 APROBADO
Rodriguez Ma. Carolina del Valle 23763205 APROBADO
Ruibal Conti María Victoria 26641309 APROBADO
Salzgeber Viviana 30529712 APROBADO
Sanchez Ignacio David 34909159 APROBADO
Sánchez Jorge Eduardo 12872047 APROBADO
Sánchez Marcelo Ramón 18172770 APROBADO
Sanz Ximena 24629015 APROBADO
Serrano Silvia Adriana 14641655 APROBADO
Soria Belén 29474637 APROBADO


Capacitación Incendio







Toloza Roxana Lorena 25879987 APROBADO
Torres Facundo 43366805 APROBADO
Valentin María Lorena 31302259 APROBADO
Viva Oscar Enrique 24367944 APROBADO







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: listado asitencia Cursos


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023

				2023-11-28T07:29:14-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área de Personal Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-01036629-UNC-AP#FCEFYN

		Numero_1: IF-2023-01036629-UNC-AP#FCEFYN

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2023-01036629-UNC-AP#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvina Heredia

				2023-11-28T07:29:19-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 27 de Febrero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-235-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2024-02-26T17:30:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-27T12:45:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-27T12:45:53-0300
	GDE UNC




